
  Z á p i s 

z mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Sobůlky, konaného dne 27.06.2021 v zasedací 

místnosti OÚ 

 

 

Přítomni:    Pantlík Z., Ing. Pospíšil J., Horňák R., Ing. Svoboda F., Svobodová V.,  

                     Dr. Vymazalová K., MUDr. Svoboda J., Mořický M., Mgr. Půček M. 

 

 

 

Program  jednání:   1.  Zahájení, jmenování ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

                                   2.  Schválení programu zasedání 

                                   3.  Schválení poskytnutí finančního daru pro oblasti postižené tornádem 

                                   4.  Schválení RO č. 4/2021 

                                   5.  Závěr 

 

 

 

ad 1) Úvodem v 17:00 starosta přivítal členy zastupitelstva, poté konstatoval počet členů ZO – 

přítomno 9, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jmenoval ověřovatele zápisu V. Svobodovou a 

Dr. K. Vymazalovou, zapisovatelku paní K. Kiškovou. 

 

 

ad 2) Následně starosta přečetl program jednání a položil otázku, zda má někdo návrh 

k doplnění programu jednání. Poněvadž tomu tak nebylo, dal hlasovat o schválení programu. 

    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje předložený program jednání. 

Výsledek hlasování:   9 – 0 – 0  

Usnesení č. 27/2021 bylo schváleno    

 

 

ad 3) Mimořádné zasedání bylo svoláno z důvodu  projednání a schválení poskytnutí 

finančního daru z rozpočtu obce oblasti postižené 24.6.2021 tornádem, na odstraňování 

následků této živelné pohromy. Starosta navrhl  zaslat na účet Diecézní charity Brno za tímto 

účelem částku 300 nebo 500 tisíc Kč, pod variabilním symbolem 2002, který směřuje využití 

těchto prostředků právě na pomoc lidem zasaženým tornádem.  O výši částky proběhla 

diskuze a protože větší část zastupitelstva byla pro vyšší navrženou částku, dal předsedající o 

této částce hlasovat. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje poukázání finančního daru ve výši 500 000,- Kč ze 

svého rozpočtu, oblasti postižené  tornádem dne 24.6.2021. 

Výsledek hlasování:   9 – 0 – 0  

Usnesení č. 28/2021 bylo schváleno 

 

 

 

 



 

Pan R. Horňák navrhl, aby se schválená částka zaslala přímo na transparentní účty obcí 

z našeho okresu Lužice a Mikulčice v částkách 250 a 250 tisíc Kč. Pan F. Svoboda oponoval 

tím, že potřební lidé jsou všude, nejen v Lužicích a Mikulčicích. Opět následovala diskuze a 

následně dal starosta hlasovat nejprve o svém návrhu – poukázat schválenou částku 

prostřednictvím Diecézní charity Brno.      

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje poukázání finančního daru ve výši 500 000,- Kč  

oblasti postižené  tornádem prostřednictvím Diecézní charity Brno, na č. účtu  

4211325188/6800,  pod VS 2002.  

Výsledek hlasování:   6 – 0 – 3  

Usnesení č. 29/2021 bylo schváleno 

 

 

ad 4) V návaznosti na usnesení č. 29/2021 bylo předneseno paní K. Kiškovou ke schválení 

rozpočtové opatření č. 4/2021. Tímto rozpočtovým opatřením se o 500.000,- Kč navyšují 

výdaje na § 5269 Ostatní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy, položka 

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem. Oproti tomu se o stejnou 

částku snižují výdaje na § 3744  Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Sobůlky schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2021.                  

Výsledek hlasování:   9 – 0 – 0  

Usnesení č. 30/2021 bylo schváleno  

 

     

ad 5) Dále již nebyl vznesen žádný další námět k projednání, starosta v 17:30 hod. zasedání 

ukončil. 

 

Zápis vyhotoven 28.6.2021 

 

 

 

Zapisovatel:    Kamila Kišková                            …………………………… 

 

Ověřovatelé:   Vladimíra Svobodová                   …………………………… 

 
            Dr. Kateřina Vymazalová             …………………………… 

 

Starosta:         Zdeněk Pantlík                              ………………….………… 


